**Massom**, in einer Urf. v. 1123 (D.) s. v. w. **Massoneria**, Mauerwerk.

**Massoneria**, Mauerwerk, Bullar. Fontanell. (D.): „stam in verretiis, muris et massoneria et cooperatura.“

**Massonerius**, Maurer; auch **massonus**, in e. Urf. v. 1304: „lapiscidae seu massoni.“

**Massonya**, clava, franz. massue (D.).

**Massota**, das Diminutiv von **Massa**, parva clava.

**Massubia**, s. v. w. **Mastigia**, Concil. Colon. an. 1260, seu Stat. Conradi Archiep. Colon. de Monachis c. 5: „Statuimus inhibendo, ne aliquis monachorum surcotis, caligis coloratis, calcis nodatis, cingulis irregularibus, aut massubiis series utatur —.“

**Massubitinus**, s. **Masmodinus**.

**Massucus**, s. **Massius**.

**Massudata**, s. v. w. **Massoda**.

**Massultus**, eine Gattung Lastwagen, in folgenden von D. angef. Stellen aus franz. Urf.: „Debeat intertenere dictum iter, — adeo quod transeuntes per illud possint facile transire cum bobus, massulto, pedes, eques —.“ Und in e. Urf. v. 1376: „Qui quidem Michael dicit sibi: Amice, dimitte verba ista, et dimitte ire boves meos, qui sunt hic operati massulto et fumo.“

**Massum**, 1) das Maßspiel, auch Iudus ad massa, Murator. VI. 193: „Quadrellos, sagittamina et virgas Sardorum in civitatem Lucanam projici fe-

cimus (ex quibus supra muros, et in civitate ipsa plures fuerunt lethifere sauciati) Iudum ad massa, scutum et alia jucunda tripudia fieri —.“ — 2) S. v. w. Massa n. 5, in einer von D. angeführten Stelle: „Item et super medietate eujusquam massi, gallice matz, tam terrarum, brueriarum —. Quod qui-dem massum tenet —.“

**Massura**, mansio, domus, vgl. Mansura und Masura.

**Massus**, s. Massa n. 5.

**Mast**, 1) das Mastrecht, das Recht, die Eicheln im Walde als Mast für seine Schweine zu nutzen, Alsat. dipl. n. 176 u. 331; ferner in e. Urf. Otto's III. v. 999: „Manifestamus igitur tam futuris, quam praesentibus, qualiter quidam fidelis Hemediech nomine, homo sc. liberae conditionis, allodium suum tradidit, — curtis scilicet, pratis, agris atque molendinis, fas, jus et potestatem super totam villam eum bannali cippo, bannum quoque ejusdem villae cum omni jure ex integro, et justitia, quae vulgo dicitur mast, nec non et custodiam bannwartam nuncupatam — tradidit.“ Urf. Ludw. des Bremeru. v. 828: „Ad Fre-gistatt sortes doas et waldmasta ad poreos saginandum septingentos septuaginta duos. Vgl. Graff II. 882. — 2) Gemästet, fett.

**Mastalo**, nach den Nellandisten: inferior lapis seu limen fenestrae, cui virga immissa plombo affuso insigatur, Act. SS. Jun. III. 461: „Et trahentes ad-huc fracta est inferius et remansit in fenestra ma-stalo plumbatis.“